О бюджете села Пригородное Житикаринского района на 2025-2027 годы

Решение маслихата Житикаринского района Костанайской области от 30 декабря 2024
года № 243.
      В соответствии с пунктом 2  Бюджетного кодекса Республики Казахстан, статьи 75
подпунктом 1) пункта 1  Закона Республики Казахстан "О местном статьи 6
государственном управлении и самоуправлении в Республике Казахстан"
Житикаринский районный маслихат РЕШИЛ:
      1. Утвердить бюджет села Пригородное на 2025-2027 годы согласно приложениям 1
,  и  соответственно, в том числе на 2025 год, в следующих объемах:2 3
      1) доходы – 62 439,3 тысяч тенге, в том числе по:
      налоговым поступлениям – 9 245,0 тысяч тенге;
      неналоговым поступлениям – 96,0 тысяч тенге;
      поступлениям от продажи основного капитала – 0,0 тысяч тенге;
      поступлениям трансфертов – 53 098,3 тысяч тенге;
      2) затраты – 64 439,5 тысяч тенге;
      3) чистое бюджетное кредитование – 0,0 тысяч тенге, в том числе:
      бюджетные кредиты – 0,0 тысяч тенге;
      погашение бюджетных кредитов – 0,0 тысяч тенге;
      4) сальдо по операциям с финансовыми активами – 0,0 тысяч тенге;
      5) дефицит (профицит) бюджета – -2 000,2 тысяч тенге;
      6) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета – 2 000,2 тысяч
тенге.
      Сноска. Пункт 1 – в редакции решения маслихата Житикаринского района
Костанайской области от 14.03.2025 № 268 (вводится в действие с 01.01.2025).
      2. Учесть, что объем бюджетных субвенций, передаваемых из районного бюджета
бюджету села Пригородное на 2025 год, предусмотрен в сумме 38 591,0 тысяча тенге.
      3. Учесть, что объем бюджетных изъятий из бюджета села Пригородное в районный
бюджет на 2025 год составляет 0,0 тысяч тенге.
      4. Учесть, что в бюджете села Пригородное на 2025 год предусмотрены целевые
текущие трансферты из республиканского бюджета, в том числе на:
      1) повышение заработной платы отдельных категорий гражданских служащих,
работников организаций, содержащихся за счет средств государственного бюджета,
работников казенных предприятий.
      5. Учесть, что в бюджете села Пригородное на 2025 год предусмотрены целевые
текущие трансферты из областного бюджета, в том числе на:

      1) монтаж уличного освещения улиц села Пригородное;
      2) снос ветхих и аварийных домов села Пригородное Житикаринского района.
      6. Учесть, что в бюджете села Пригородное на 2025 год предусмотрены целевые
текущие трансферты из районного бюджета, в том числе на:
      1) приобретение офисной техники и нематериальных активов;
      2) возмещение прочих текущих расходов;
      3) средний ремонт улицы Титова (1,225 км) в селе Пригородное Житикаринского
района Костанайской области;
      4) средний ремонт ул. 50 лет ВЛКСМ села Пригородное Житикаринского района
Костанайской области;
      5) установка и сопровождение программного продукта "Парус-Каз.Бюджет" (
Бюджетное планирование);
      6) приобретение автомобиля.
      Сноска. Пункт 6 с изменениями, внесенными решением маслихата Житикаринского
района Костанайской области от 14.03.2025 № 268 (вводится в действие с 01.01.2025).
      7. Учесть, что перечень бюджетных программ на очередной финансовый год в
бюджете села Пригородное, не подлежащих секвестру не установлен.
      8. Настоящее решение вводится в действие с 1 января 2025 года.
      Председатель Житикаринского районного маслихата Н. Уразалинов

 Приложение 1
 к решению маслихата
 от 30 декабря 2024 года
 № 243

Бюджет села Пригородное Житикаринского района на 2025 год

      Сноска. Приложение 1 – в редакции решения маслихата Житикаринского района
Костанайской области от 14.03.2025  (вводится в действие с 01.01.2025).№ 268
Категория

Сумма, тысяч
тенге

Класс

Подкласс

Наименование

I. Доходы 62439,3

1 Налоговые поступления 9245,0

01 Подоходный налог 3444,0

2 Индивидуальный подоходный
налог

3444,0

04 Hалоги на собственность 5523,0

1 Hалоги на имущество 78,0

3 Земельный налог 685,0

4 Hалог на транспортные средства 4449,0

5 Единый земельный налог 311,0

05 Внутренние налоги на товары,
работы и услуги

278,0

3
Поступления за использование
природных и других ресурсов

18,0

4
Сборы за  ведение
предпринимательской и
профессиональной деятельности

260,0

2 Неналоговые поступления 96,0

01 Доходы от государственной
собственности

96,0

5
Доходы от аренды имущества,
находящегося в государственной
собственности

96,0

3 Поступления от продажи
основного капитала

0,0

4 Поступления трансфертов 53098,3

02
Трансферты из вышестоящих
органов государственного
управления

53098,3

3 Трансферты из районного (города
областного значения) бюджета

53098,3

Функциональная группа

Сумма, тысяч
тенге

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименование

II. Затраты 64439,5

01
Государственны
е услуги общего
характера

52925,3

1

Представительн
ы е ,
исполнительные
и другие органы,
выполняющие
общие функции
государственног
о управления

52925,3

124

Аппарат акима
г о р о д а
районного
значения, села,
поселка,
сельского округа

52925,3

Услуги по
обеспечению
деятельности
акима города

001 районного
значения, села,
поселка,
сельского округа

43751,5

022

Капитальные
расходы
государственног
о органа

9173,8

07
Жилищно-комм
унальное
хозяйство

9277,0

3
Благоустройство
населенных
пунктов

9277,0

124

Аппарат акима
г о р о д а
районного
значения, села,
поселка,
сельского округа

9277,0

008
Освещение улиц
в населенных
пунктах

6700,0

009

Обеспечение
санитарии
населенных
пунктов

1550,0

011

Благоустройство
и озеленение
населенных
пунктов

1027,0

12 Транспорт и
коммуникации

2237,0

1 Автомобильный
транспорт

2237,0

124

Аппарат акима
г о р о д а
районного
значения, села,
поселка,
сельского округа

2237,0

013

Обеспечение
функционирован
и я
автомобильных
дорог в городах
районного
значения, селах,
поселках,
сельских
округах

2037,0

045

Капитальный и
средний ремонт
автомобильных
дорог в городах
районного
значения, селах,
поселках,
сельских
округах

200,0

15 Трансферты 0,2

1 Трансферты 0,2

124

Аппарат акима
г о р о д а
районного
значения, села,
поселка,
сельского округа

0,2

048

Возврат
неиспользованн
ы х  (
недоиспользова
нных) целевых
трансфертов

0,2

III. Чистое
бюджетное
кредитование

0,0

Бюджетные
кредиты

0,0

Категория

Сумма, тысяч
тенге

Класс

Подкласс

Специфика

Наименование

Погашение
бюджетных
кредитов

0,0

IY. Сальдо по
операциям с
финансовыми
активами

0,0

V. Дефицит (
профицит)
бюджета

-2000,2

V I .
Финансирование
дефицита (
использование
профицита)
бюджета

2000,2

 Приложение 2
 к решению маслихата
 от 30 декабря 2024 года
 № 243

Бюджет села Пригородное Житикаринского района на 2026 год

Категория

Сумма,
тысяч
тенге

Класс

Подкласс

Наименов
ание

I. Доходы 122982,0

1
Налоговые
поступлен
ия

9667,0

01 Подоходн
ый налог

3616,0

2

Индивиду
альный
подоходн
ый налог

3616,0

04
Hалоги на
собственн
ость

5760,0

1
Hалоги на
имуществ
о

78,0

3 Земельный
налог

685,0

4

Hалог на
транспорт
н ы е
средства

4671,0

5
Единый
земельный
налог

326,0

05

Внутренни
е налоги
на товары,
работы и
услуги

291,0

3

Поступлен
и я  з а
использов
а н и е
природны
х и других
ресурсов

18,0

4

Сборы за
ведение
предприни
мательско
й  и
профессио
нальной
деятельно
сти

273,0

2

Неналогов
ы е
поступлен
ия

96,0

01

Доходы от
государств
енной
собственн
ости

96,0

5

Доходы от
аренды
имущества
,
находящег
о с я  в
государств
енной
собственн
ости

96,0

3

Поступлен
и я  о т
продажи
основного
капитала

0,0

4

Поступлен
и я
трансферт
ов

113219,0

02

Трансферт
ы  и з
вышестоя
щ и х
органов
государств
енного
управлени
я

113219,0

3

Трансферт
ы  и з
районного
(города

113219,0

областног
о значения
) бюджета

Функциональная группа

Сумма,
тысяч
тенге

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных
программ

Программа

Наименов
ание

II. Затраты 122982,0

01

Государст
венные
услуги
общего
характера

43676,0

1

Представи
тельные,
исполните
льные и
другие
органы,
выполняю
щ и е
общие
функции
государств
енного
управлени
я

43676,0

124

Аппарат
акима
города
районного
значения,
села ,
поселка,
сельского
округа

43676,0

001

Услуги по
обеспечен
и ю
деятельно
сти акима
города
районного
значения,
села ,
поселка,
сельского
округа

43676,0

07
Жилищно-
коммуналь
н о е
хозяйство

2716,0

3

Благоустр
ойство
населенны
х пунктов

2716,0

124

Аппарат
акима
города
районного
значения,
села ,
поселка,
сельского
округа

2716,0

008

Освещени
е улиц в
населенны
х пунктах

1638,0

011

Благоустр
ойство и
озеленени
е
населенны
х пунктов

1078,0

12

Транспорт
и
коммуник
ации

76590,0

1
Автомоби
льный
транспорт

76590,0

124

Аппарат
акима
города
районного
значения,
села ,
поселка,
сельского
округа

76590,0

013

Обеспечен
и е
функцион
ирования
автомобил
ь н ы х
дорог в
городах
районного

718,0

значения,
селах,
поселках,
сельских
округах

045

Капитальн
ы й  и
средний
ремонт
автомобил
ь н ы х
дорог в
городах
районного
значения,
селах,
поселках,
сельских
округах

75872,0

III. Чистое
бюджетно
е
кредитова
ние

0,0

Бюджетны
е кредиты

0,0

Категория

Сумма,
тысяч
тенге

Класс

Подкласс

Специфика

Наименование

Погашение бюджетных кредитов 0,0

IY. Сальдо по операциям с финансовыми
активами

0,0

V. Дефицит (профицит) бюджета 0,0

VI. Финансирование дефицита (использование
профицита) бюджета

0,0

 Приложение 3
 к решению маслихата
 от 30 декабря 2024 года
 № 243

Бюджет села Пригородное Житикаринского района на 2027 год

Категория

Сумма,
тысяч
тенге

Класс

Подкласс

Наименов
ание

I. Доходы 47663,0

1
Налоговые
поступлен
ия

10112,0

01
Подоходн
ый налог

3797,0

2

Индивиду
альный
подоходн
ый налог

3797,0

04
Hалоги на
собственн
ость

6011,0

1
Hалоги на
имуществ
о

78,0

3
Земельный
налог

685,0

4

Hалог на
транспорт
н ы е
средства

4905,0

5
Единый
земельный
налог

343,0

05

Внутренни
е налоги
на товары,
работы и
услуги

304,0

3

Поступлен
и я  з а
использов
а н и е
природны
х и других
ресурсов

18,0

4

Сборы за
ведение
предприни
мательско
й  и
профессио
нальной
деятельно
сти

286,0

2

Неналогов
ы е
поступлен
ия

96,0

01

Доходы от
государств
енной
собственн
ости

96,0

5

Доходы от
аренды
имущества
,
находящег
о с я  в
государств
енной
собственн
ости

96,0

3

Поступлен
и я  о т
продажи
основного
капитала

0,0

4

Поступлен
и я
трансферт
ов

37455,0

02

Трансферт
ы  и з
вышестоя
щ и х
органов
государств
енного
управлени
я

37455,0

3

Трансферт
ы  и з
районного
(города
областног
о значения
) бюджета

37455,0

Функциональная группа

Сумма,
тысяч
тенге

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных
программ

Программа

Наименов
ание

II. Затраты 47663,0

Государст
венные
услуги

01 общего
характера

44057,0

1

Представи
тельные,
исполните
льные и
другие
органы,
выполняю
щ и е
общие
функции
государств
енного
управлени
я

44057,0

124

Аппарат
акима
города
районного
значения,
села ,
поселка,
сельского
округа

44057,0

001

Услуги по
обеспечен
и ю
деятельно
сти акима
города
районного
значения,
села ,
поселка,
сельского
округа

44057,0

07

Жилищно-
коммуналь
н о е
хозяйство

2852,0

3

Благоустр
ойство
населенны
х пунктов

2852,0

124

Аппарат
акима
города
районного
значения,
села ,
поселка,

2852,0

сельского
округа

008

Освещени
е улиц в
населенны
х пунктах

1720,0

011

Благоустр
ойство и
озеленени
е
населенны
х пунктов

1132,0

12

Транспорт
и
коммуник
ации

754,0

1
Автомоби
льный
транспорт

754,0

124

Аппарат
акима
города
районного
значения,
села ,
поселка,
сельского
округа

754,0

013

Обеспечен
и е
функцион
ирования
автомобил
ь н ы х
дорог в
городах
районного
значения,
селах,
поселках,
сельских
округах

754,0

III. Чистое
бюджетно
е
кредитова
ние

0,0

Бюджетны
е кредиты

0,0

Категория

Класс

Сумма,
тысяч
тенге

Подкласс

Специфика

Наименование

Погашение бюджетных кредитов 0,0

IY. Сальдо по операциям с финансовыми
активами

0,0

V. Дефицит (профицит) бюджета 0,0

VI. Финансирование дефицита (использование
профицита) бюджета

0,0

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан»
Министерства юстиции Республики Казахстан